
UCHWAŁA NR XLVII/271/2023 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody na terenie miejscowości 
Mniewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a, i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu Rada Gminy Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Znosi się status pomnika przyrody drzewa z gatunku Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 
zlokalizowanego na terenie działki 276/1 w obrębie geodezyjnym Mniewo gm. Olszówka, uznanego za pomnik 
przyrody na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 29 sierpnia 
1956 r. o uznaniu za pomniki przyrody (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z 15 stycznia 
1957 r., Nr 1, poz.4).  

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody drzewa, o którym mowa w §1 następuje z uwagi na konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego oraz utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/ Zbigniew Górecki 

  

  

  

  

  



 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/271/2023 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916 z późn.zm.) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje Rada Gminy w drodze 
uchwały. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie konieczności 
realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

W wyniku przeprowadzonych oględzin stwierdzono, że drzewo – Jesion wyniosły (Fraxinus excelsior) 
zlokalizowane na terenie działki 276/1 w obrębie geodezyjnym Mniewo, gmina Olszówka stanowiące 
pomnik przyrody utraciło wartości przyrodnicze i krajobrazowe. Drzewo podczas wichury 25 marca 2023 r. 
samoistnie uległo powaleniu i upadając zostało zniszczone, w skutek czego utraciło wartości przyrodnicze 
i krajobrazowe, o których mowa wyżej. Zasadnym jest uzasadnienie, że przeprowadzona wizja lokalna 
wykazała, iż drzewo wewnątrz jest spróchniałe i zagrzybione, czego dowodem są zdjęcia wykonane podczas 
oględzin. Pozwolenie na  usunięcie jest związane również z zapewnieniem bezpieczeństwa powszechnego. 
Podjęcie przedmiotowej uchwały następuje po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Poznaniu. 

Biorąc pod uwagę utratę wartości przyrodniczych i krajobrazowych drzewa oraz mając na uwadze 
zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego, podjęcie przez Radę Gminy w Olszówce uchwały w sprawie 
zniesienia formy ochrony przyrody jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-04-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




